



JAHRESABSCHLUSS 2019

GPEC SERWIS

#dobrzezeGPEC

GPEC SERWIS

SÄMTLICHE ZAHLENANGABEN WURDEN IN TSD. PLN DARGESTELLT

AKTIVA

31.12.2019

31.12.2018

ANLAGEVERMÖGEN

10 670

11 652

SACHANLAGEN

Anlagevermögen

6 493

6 512

– Grundstücke (darin Nießbrauchrecht an einem Grundstück)

949

981

– Gebäude, Geschäftslokale, Rechte an Geschäftslokalen sowie Tief-, Hoch- und Wasserbauobjekte

5 161

5 318

– Technische Anlagen und Maschinen

155

131

– Transportmittel

46

61

– sonstige Sachanlagen

182

21

SUMME

6 493

6 512

LANGFRISTIGE FORDERUNGEN

von verbundenen Unternehmen

1 734

1 621

von sonstigen Unternehmen	348	713
SUMME	2 082	2 334
LANGFRISTIGE INVESTITIONEN		
Immobilien	206	213
SUMME	206	213
LANGFRISTIGE RECHNUNGSABGRENZUNGEN		
Aktiva aus der latenten Einkommensteuer	1 889	2 593
SUMME	1 889	2 593
UMLAUFVERMÖGEN	43 953	60 027
VORRÄTE		
Materialien	713	920
Halberzeugnisse und Produkte im Laufe der Fertigung	542	336
Vorschüsse für Lieferungen und Leistungen	-	89
SUMME	1 255	1 345

KURZFRISTIGE FORDERUNGEN

FORDERUNGEN VON VERBUNDENEN UNTERNEHMEN	18 275	35 559
–aus Lieferungen und Leistungen, mit der verbleibenden Restlaufzeit bis zu 12 Monaten	18 071	32 955
–sonstige	204	2 604
Forderungen von sonstigen Unternehmen	15 543	2171
–aus Lieferungen und Leistungen, mit der verbleibenden Restlaufzeit bis zu 12 Monaten	15 218	732
–sonstige	325	1 439
SUMME	33 818	37 730

KURZFRISTIGE INVESTITIONEN

Kurzfristige Finanzaktiva	4 321	6 068
–in verbundenen Unternehmen sonstige kurzfristige Finanzaktiva	3 826	5 783
–Geldmittel und sonstige Geldaktiva Kassenbestände und Bankkontenguthaben	495	285
SUMME	4 321	6 068

KURZFRISTIGE RECHNUNGSABGRENZUNGEN**SUMME AKTIVA**

4 559	14 884
54 623	71 679

PASSIVA**31.12.2019****31.12.2018****EIGENKAPITAL**

Stammkapital

10 214

10 214

Vorratskapital

559

559

Jahresüberschuss

10 634

13 340

Summe**21 407****24 113****VERBINDLICHKEITEN UND RÜCKSTELLUNGEN FÜR VERBINDLICHKEITEN****33 216****47 566****RÜCKSTELLUNGEN FÜR VERBINDLICHKEITEN**

Rückstellung aus der latenten Einkommensteuer

888

2 682

Rückstellung für Altersrentenleistungen u. ä.

396

114

-langfristig

378

105

-kurzfristig

18

9

Sonstige Rückstellungen

1 486

2 361

-kurzfristig

1 486

2 361

SUMME**2 770****5 157****LANGFRISTIGE VERBINDLICHKEITEN**

gegenüber verbundenen Unternehmen

508

813

gegenüber sonstigen Unternehmen	1 297	1 517
–sonstige	1 297	1 517
SUMME	1 805	2 330

KURZFRISTIGE VERBINDLICHKEITEN

gegenüber verbundenen Unternehmen	5 643	10 125
–aus Lieferungen und Leistungen, mit der verbleibenden Restlaufzeit bis zu 12 Monaten	182	4 213
–sonstige	5 461	5 912
Verbindlichkeiten gegenüber sonstigen Unternehmen	18 322	22 463
–Kredite und Darlehen	1	-
–aus Lieferungen und Leistungen, mit der verbleibenden Restlaufzeit bis zu 12 Monaten	16 874	17 799
–aus Steuern, Zöllen, Sozial- und Krankenversicherungen sowie sonstigen öffentlich-rechtlichen Titeln	907	4 188
–aus Vergütungen	341	276
–sonstige	199	200
SUMME	23 965	32 588

RECHNUNGSABGRENZUNGEN

Negativer Firmenwert	360	448
Sonstige Rechnungsabgrenzungen	4 316	7 043
–langfristig	84	-
–kurzfristig	4 232	7 043

SUMME

4 676

7 491

SUMME PASSIVA

54 623

71 679

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

01.01.2019–31.12.2019

01.01.2018–31.12.2018

NETTOEINNAHMEN AUS DEM VERKAUF UND DIE MIT IHNEN AUSGEGLICHENEN, DARIN:

von verbundenen Unternehmen

73 944

95 484

Nettoeinnahmen aus dem Verkauf von Produkten

79 351

87 454

Bestandsänderung der Produkte

147

349

Nettoeinnahmen aus dem Verkauf von Waren und Materialien

16 030

16 546

SUMME

95 528

104 349

KOSTEN DES OPERATIVEN GESCHÄFTS

Abschreibung

-331

-341

Materialien- und Stromverbrauch

-18 235

-14 960

Fremdleistungen

-41 158

-49 433

Steuern und Gebühren

-280

-228

Vergütungen

-6 222

-5 583

Sozialversicherungen und sonstige Leistungen	-1 709	-1 607
Sonstige Kostenarten	-195	-396
Wert verkaufter Waren und Materialien	-14 389	-15 169
SUMME	-82 519	-87 717
GEWINN AUS DEM VERKAUF	13 009	16 632
SONSTIGE BETRIEBSEINNAHMEN		
Gewinn aus dem Abgang von nicht-finanziellen Vermögenswerten	-	270
Fördermittel	11	-
Wertberichtigung nicht-finanzieller Vermögensgegenstände	-	130
Sonstige Betriebskosten	627	633
SUMME	638	1 033
SONSTIGE BETRIEBSKOSTEN		
Wertberichtigung nicht-finanzieller Vermögensgegenstände	-528	-311
Sonstige Betriebskosten	-244	-841
SUMME	-772	-1 152
GEWINN AUS DEM OPERATIVEN GESCHÄFT	12 875	16 513

FINANZIELLE EINNAHMEN

Zinsen, darin: 321 285

-von verbundenen Unternehmen 239 277

sonstige 2 29

SUMME 323 314

FINANZIELLE KOSTEN

Zinsen, darin: -3 -78

-von verbundenen Unternehmen - -74

sonstige -47 -165

SUMME -50 -243

BRUTTOGEWINN 13 148 16 584

EINKOMMENSTEUER -2 514 -3 244

JAHRESÜBERSCHUSS 10 634 13 340